关于征集 2023年度“中国高校科技期刊建设示范案例库·

金笔论著/银笔论著/铜笔论著”的通知

各单位会员及个人会员：

为进一步促进中国高校科技期刊工作者积极开展科技期刊学研究和学术交

流，展现高校科技期刊编辑的科研成果，培育更多优秀编辑人才，更好地推动中

国高校科技期刊高质量发展，中国高校科技期刊研究会决定开展“2023年度中国

高校科技期刊建设示范案例库·金笔论著/银笔论著/铜笔论著”建设工作，由学术

工作部负责组织实施。有关事项通知如下：

一、申报对象

凡在 2022 年 9月 1日—2023 年 8 月 31日正式出版的，且第一作者为中国

高校科技期刊研究会“会员单位人员”或“个人会员”（已缴纳单位会员会费）的有

关科技期刊编辑学研究方面的期刊论文、图书专著均可申报，每人限申报 1项（1

篇代表论文或 1本图书专著）。注：2022年已获得金笔、银笔荣誉的人员（第

一作者），不可参加本次论著案例库的征集工作。

二、申报时间与方式

请于 2023年 9月 30日 24:00前将申报表和申报论著电子版发送至学术工作

部邮箱 gxkjqk@163.com（申报论文发送出版后的 PDF格式文件，图书专著发送

封面、版权页、内容简介、目录等 PDF或扫描图片）。邮件标题注明“2023年度

论著案例库征集-单位-姓名”。申报表见附件。

三、论著入库程序

本次“中国高校科技期刊建设示范案例库·金笔论著/银笔论著/铜笔论著”建

设工作在中国高校科技期刊研究会学术工作部统一协调下进行，由学术工作部组

建审核工作组进行征集入库审核。审核结果报送理事长办公会、常务理事会审批，

审批通过后在研究会网站及微信公众号公布，并将在 2023年学术年会上颁发案

例库入库证书。

四、论著入库规则

本次征集论著案例库入库规则：审核排名前 10名入库“2023年度中国高校

科技期刊建设示范案例库·金笔论著”；审核排名 11~30名入库“2023年度中国

高校科技期刊建设示范案例库·银笔论著”；审核排名 31~50 名入库“2023年度

中国高校科技期刊建设示范案例库·铜笔论著”。

咨询电话：159 2980 9618（学术工作部副主任，黄崇亚老师）。

中国高校科技期刊研究会

2023年 8月 29日